Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0372/2025
Em, 14 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
MANUTENÇÃO NA REDE DE ESGOTO DO
MERCADO MUNICIPAL DE PEIXE
LOCALIZADO NO BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a manutenção da rede de esgoto do Mercado Municipal
de Peixe, localizado no Bairro do Jacaré.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessário devido à necessidade que o local apresenta,
e como se trata de um local comercial na venda de peixe, também é um local de lazer e
turismo. A manutenção e reparo da rede de esgoto é dever do Município, e que existe
uma Secretaria para essa finalidade, e não podemos deixar um Centro Comercial sem a
devida estrutura dentro dos padrões sanitários, atingindo não só o comércio como
também os moradores do local, garantindo direitos de todos os munícipes. Desta forma,
certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo